
III 

(Andere handelingen) 

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE 

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 94/2011 

van 30 september 2011 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 
63/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 1 juli 
2011 ( 1 ). 

(2) Besluit 2011/7/EU van de Commissie van 7 januari 2011 
tot wijziging van bijlage XI bij Richtlijn 2003/85/EG van 
de Raad wat betreft de lijst van laboratoria die met le
vend mond-en-klauwzeervirus mogen werken ( 2 ) moet in 
de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Dit besluit heeft betrekking op wetgeving inzake levende 
dieren, andere dan vissen en aquacultuurdieren. Wetge
ving over deze aangelegenheden dient niet van toepassing 
te zijn op IJsland, zoals vermeld in punt 2 van de inlei
ding van hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst. 
Dit besluit dient daarom niet van toepassing te zijn op 
IJsland. 

(4) Dit besluit heeft betrekking op wetgeving inzake veteri
naire aangelegenheden. Wetgeving inzake veterinaire aan
gelegenheden dient niet van toepassing te zijn op Liech
tenstein, zolang de Overeenkomst tussen de Europese 
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de han
del in landbouwproducten van toepassing blijft in Liech
tenstein, zoals bepaald in de sectorale aanpassingen bij 
bijlage I. Dit besluit dient derhalve niet van toepassing te 
zijn op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In deel 3.1 van hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst 
wordt aan punt 1a (Richtlijn 2003/85/EG van de Raad) het 
volgende streepje toegevoegd: 

„— 32011 D 0007: Besluit 2011/7/EU van de Commissie 
van 7 januari 2011 (PB L 5 van 8.1.2011, blz. 27).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken tekst in de Noorse taal van Besluit 
2011/7/EU is authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2011, op voor
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 september 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL 1.12.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 318/31 

( 1 ) PB L 262 van 6.10.2011, blz. 16. 
( 2 ) PB L 5 van 8.1.2011, blz. 27. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


